

RECEBEMOS DE AUTO POSTO COMBOIO - CENTRO OS PRODUTOS OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 25/02/2017. VALOR TOTAL: R\$ 2.075,15		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA	Nº 000.000.255 Série 102

 POSTOS COMBOIO AUTO POSTO COMBOIO - CENTRO RUA PINHEIRO MACHADO, 1465, CENTRO, 95020170, CAXIAS DO SUL - RS Fone/Fax:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº. 000.000.255 Série 102 Folha 1 / 1	 CHAVE DE ACESSO 4317 0290 0113 0500 0272 5510 2000 0002 5514 7312 9342
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA REFERENTE ECF		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143170031819907 - 25/02/2017 10:38:01
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0290252059	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 90.011.305/0002-72

FATURA / DUPLICATA

PAGAMENTO A VISTA

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL MAURO PEREIRA		926.260.508-06	25/02/2017
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA
BR. 116, 19055, SALA 09	SAGRADA FAMILIA	95034-170	25/02/2017
MUNICÍPIO	UF	FONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL
CAXIAS DO SUL	RS	05435388706	10:37:00

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.075,15		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA CÓPIA	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.075,15	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		(9) Sem Frete				90.011.305/0002-72
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	
				0,000	0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	
3448	CA5627 - FILTRO AR FRAM	84213100	060	5929	UN	1,0000	25,0000	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	RMIX 20/2 - FILTRO LUB FRAM	84212300	060	5929	UN	1,0000	25,0000	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
764	SHELL HELIX HX8 5W30 - GRANEL	27101932	060	5929	LT	3,0000	32,9000	98,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	19,1110	4,0490	77,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	75,0190	3,9990	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	77,5370	3,9990	310,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	109,5870	3,9990	438,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	GASOLINA SHELL V-POWER NITRO	27101259	060	5929	LT	30,0000	4,0990	122,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	GASOLINA SHELL V-POWER NITRO	27101259	060	5929	LT	30,0000	4,1790	125,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	GASOLINA SHELL V-POWER NITRO	27101259	060	5929	LT	134,7690	4,0990	552,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NF referente as MEC-es 1 Série (13153 202, 13254 202, 13565 202, 13685 202, 13790 202, 13902 202, 14132 202, 14360 202, 14546 202, 14600 202, 15297 202, 15395 202, 15421 202, 16187 202, 16217 202, 16484 202, 16778 202, 16882 202) ICMS POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CFE. DECRETO 45.390 DE 11.12.2007: GASOLINA COMUM: BASE ICMS ADJUDICAÇÃO = R\$ 1.123,10 VALOR DO ICMS ADJUDICAÇÃO = R\$ 336,93 GASOLINA SHELL V-POWER NITRO: BASE ICMS ADJUDICAÇÃO = R\$ 777,75 VALOR DO ICMS ADJUDICAÇÃO = R\$ 233,33 DATABOFF NUMERO: 247		



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
43-1702-90.011.305/0002-72-55-102-000.000.255-147.312.934-2	255	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou de Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	102	255	25/02/2017 10:37:00-03:00	25/02/2017 10:37:00-03:00	2.075,15

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
90.011.305/0002-72	AUTO POSTO COMBOIO - CENTRO	0290252059	RS

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
926.260.508-06	MAURO PEREIRA		RS
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NFe_Util_2G	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA REFERENTE ECF	1 - Saída	0 - À vista	cqPk4zZSR0hnnTwiowGhlhjC5i8=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	143170031819907	25/02/2017 às 10:38:01-03:00	25/02/2017 às 10:59:11